p                 Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do
Norte Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

INDICAÇÃO Nº                   /2025

INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO

MUNICIPAL DE MOSSORÓ, QUE DETERMINE AO

SETOR COMPETENTE A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA E

RETIRADA DE LIXO, NA AVENIDA ZUCA PAIVA,

N°375, BAIRRO: ABOLIÇÃO 4.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que determine à Secretaria competente, a realização de

limpeza e retirada de lixo na avenida Zuca Paiva, n° 375, bairro: Avolição 4. A necessidade da retirada de

lixo acumulado na comunidade, especialmente em pontos críticos onde o acúmulo tem gerado

transtornos aos moradores. Essa ação é de extrema importância para garantir melhores condições de

higiene, evitar a proliferação de insetos e doenças, além de promover bem-estar e qualidade de vida para

a população.

Mossoró/RN, 25 de Agosto de 2025.

____________________________________________________

Kayo Freire

Vereador PSD